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1. Bakgrunn 

Oppdragsgiveren planlegger å etablere garasje og tilbygg på eksisterende bolighus ved 

Kirkeveien 45 (gnr/bnr 5406-109/32).  Da området ligger under marin grense ber Hammerfest 

kommune om en geoteknisk vurdering av tiltaket. Tiltaket inkluderer en utvidelse av huset og 

garasje konstruksjon. Oversiktsbilde av området kan sees i figur 1. 

 

Figur 1: Situasjonsplan for tilbygg og garasje ved Kirkeveien 45 (rødt rektangel viser planområdet) 

 

2. Beskrivelse av området 

Eiendommen ligger på kote ca. +12. Planområdet ligger i bunnen av bratt skråning med 

helning ca. 1:2 i nordvest. Terrenget minker høyden mot elva med en gjennomsnittlig helning 

på ca. 1:10 i sørvest (figur 2, 3).  
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Figur 2 Høydedata over området (hoydedata.no) [5] 

 

 

Figur 3 Høydedata over området (hoydedata.no) [5] 

 

Tomta ligger under marin grense. Området ligger i en sone hvor man finner randmorene, basert 

på NGUs løsmassekart, se figur 4. Disse løsmassene kan ha en mektighet på mellom 0,5 meter 

til flere titallsmeter [4].    
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Figur 4 Løsmassekart over tiltaksområdet [4] 

 

3. Geotekniske vurderinger 

En rapport til Kvalsundelv bru viser at kvikkleire ble påtruffet ved fjorden (figur 5) [3]. 

Siden området ligger under marin grense, må det planlagte tiltaket vurderes etter NVEs 

veileder 1/2019 «Sikkerhet mot kvikkleireskred» [1].   

 

Figur 5 Områder der det er påvist kvikkleire ved tidligere undersøkelser markert med lilla punkter 
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Planområdet ligger i aktsomhetsområde for utløp av snøskred basert på NVEs aktsomhetskart 

(figur 6), så snøskredfaren må utredes for det aktuelle tiltaket. 

 

Figur 6 NVEs kart for aktsomhetsområde for snøskred. Eiendom markert med blå firkant [3] 

 
 

I henhold til ref. [1] plasseres det planlagte tiltaket i tiltakskategori K0. Kravet til sikkerhet 

oppfylles hvis det kan dokumenteres at tiltaket ikke forverrer stabiliteten. Dette kan oppnås 

med å følge anbefalingen i vedlegg 2 fra NVEs kvikkleireveileder [1].  

Planområdet ligger ikke innenfor faresoner (løsneområdet eller utløpsområde til andre 

aktsomhetsområder) [3]. 
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I henhold til vedlegg 2 av ref. [1]: 

Plasseres tilbygg/påbygg på skråningstopp bak 1:2,5-linja, se figur 7, er det ikke behov for 

geotekniske vurderinger. I figur 7 angir den grønne pilen området hvor til tilbygg/påbygg kan 

bygges uten behov for geotekniske vurderinger.  

 

 

Figur 7 Grønn pil angir området der tilbygg/påbygg kan bygges uten behov for geotekniske vurderinger [1] 
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4. Sluttkommentar 

I henhold til NVEs veileder 1/2019 ligger den planlagte utbyggingen ved bolighuset i 

tiltakskategori K0. Tiltaket planlegges plassert bak 1:2,5-linja. Det er ikke registrert tidligere 

skred-hendelser i planområdet [3]. Dermed konkluderes det med at det oppfyller kravet av ref. 

[1], samt at TEK17 §7-3 «Sikkerhet mot skred» [2] når det gjelder foråsaket av kvikkleire skred. 

Det betyr at tiltaket ikke forverrer stabiliteten. Tomta ligger i et område der det er identifisert 

fare for snøskred, basert på NVEs aktsomhetskart. Det bør ikke lastes mer enn normal vekt for 

slike strukturer, siden det generelt er lav bæreevne på materiale i kystsonen osv.  

Dersom det skal graves dypere enn 3-meter eller det skal gjøres endringer i terrenget må 

geotekniker kontaktes. Utgraving mindre enn 2-meter må gjøres seksjonsvis med stor 

oppmerksomhet basert på NVEs veileder 1/2019 [1]. Ta kontakt med en geoteknisk ingeniør 

for nødvendig vurdering om det påtreffes bløtt materiale eller sprekk i skråningens kropp under 

utgraving. 
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